
KONTRATE

N u nrri i kontratcs: | : 622.2{.669-t-5-2- l/('15.1{

Ktl\TNDI KOMUNAL I PRIZRENIT. (ne \azhdim "Auloritcti KontraLtucs"). ne njEren irncl dhe

Grup i Operator€ve Ekonomik ARCHI TINIE SH.P.K.; Pro & Co Group Stl.P.K., Remzi
Ademaj, Prizren. (ne vazhdim Kontraktucsi ). nc ani:n ticter. jane pajtuar te lidhin njij konrratc publike pir
pune e shenuara me poshte:

Ndlrtimi i infrastrukturEs, rrugl ujd dhe kanalizim nE d!'burimet c ujit ni fshatin VErn ct. mc numer
identilikucsr 622-2,1-669.1-5.2-l

Neni I LGnda

l.l ltndir e kontrates eshte ekzekutimi i punevc ne \ijim nga ana e Kontraktuesit: Ndirtimi i infr{strukaurts,
rrugt ujE dhe kanalizim nd dy burimet e ujit nt fshatin Vdrmici,

Lol

I Ndlrrimi i infrastruktur€s, rrugl uje dhe kanalizim ne dy burimet e ujit nir
fshatin VirmicL

Neni 2 Crnimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet te jeG: 77,555.55 € (sht{tddhjcte e shtat mijd e pesqiud e pesEdhjetd e pes

euro e p€sidhiet6 e pes cent) .

2.2 Cmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet t€ jete e vetmja paSese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas konlrates. Ai duhel t€ jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do td Ehen ne pajtim me Kushtet e per&iithshme dhe/ose te Veqanta te kontrates.

Neni 3 Rendi i pGrpsrGsisE i rlokumcnteve tC kontratos

3.1 Konrrara pdrtEhet nga dokumentet ne vijim:

Marrdveshja e kontrates:

Kushtet e Veqanm te Kontrates:

Kushtet e Pergjithshme td Kontratesl

Tenderi i Kontraktuesit. duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

Ofena financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

(Procesverbali i mbledhjes informuirt/vizit€s se vendit)

[shblo cdo dispzitit rjerlr E doies se renderit).

1.2 Dokumen(el e ndryshme qe e pcrbEjne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren: dhe ne raste G
paqandsise ose di\ergjencds. ato duhe( G lexohen sipas rcndit te perparesisd ne E cilin janC dhene md siF,cr.

I ru luremi referojuni lErij numri lE lonllarcs ne dokumenrd e faturinrir dhe pagesEs. prcedurat dhe transakion€r qe ldhen me thesarin.



Neni-l Konrunikimet

4.1 Te giitha komunikimcl me shkim qE kanij tij beinij mc kete Kontrate ndermjct Autoritctit Kontraktucs. nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeler duhct lt cekin titullin e Kontratijs dhc numrin c saj te identilikimil
dhe duhet te dijrgohen me poste. faks. email osc tI dorezohen personalisht. Komunikimet pdr Autoritetin
Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraklues ose Menaxherit te Projektit iemeruar ne Kushtet c
Ve$anta tE Kontratijs.

.1.2 Nese personi qc ddrgon komunikatdn kdrkon lenetim td pranimit tt saj. ai duhet ta lhot€ ketc ne

komunikaren e tij. Sa here qe ka afat te fundit p€r pranimin e komunikat€s me shkim. ddrguesi duhel tii k€rkoje
verterim re pranimir re komunikaGs se rij. Ne re gjirhi rasrer. dergucsi duher t'i marre te g,itha masal e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimil rE tij.

4.:1 Kudo nC kontrati parashikohet per dhenicn c ndonlC njotiimi. pelqimi. mirutimi, certifikatc. osc vcndimi.
pErveq nese spccifikohct ndryshe nU njotiim tU tille. pijlqim. miratim. certiflkale apo vendim do tt jcrc nij [ornrij
tC shkruar dhc fjdlijl "njotion". "venetojd". "miratoj "ose"vendose "do te intcrprctohen ne perputhic mc
rrethanat. Ndonje miralim. pajtim. cenifikat0 osc vcndim ililli nuk duhct tJ mbahel apo vonohet pa arsyc.

4.4 Kjo kontrate esht6 e pergatitur ne gjuhen 2 ne ri oridinale. dy prej te cilave jane IEr Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale p€r Kontraktuesin.

Per Autoriletin Kontraktues

Per Kontraktucsin

Emri: lsa Osmankaj

Zfiyfuieriotokurimit ,-Pozita:

(/ [1zr*4s-NEnshkrimi:

vzoldi,ddQb
Vula:

(i

'/:

Emrir Dashnor Ndrecaj

NI
am.a,ct

P0zita:

r-6nshkrimi: (llil'/A\ 
I

i
I

Data:

Vula

ILaRCHtTtMF I

2 CJUha do lejeld $uhn ! {htiyr.zuar n8x tMderuesit na kara lcndcr

Data:

.i4

I



KUSHTET E VEqANTA

Nunri i Lrrntrates: 622-2,1.669-l-5.2.f/Cl5-1{

Kushtet e Pergjithshme te
Konlrates

AmandamentimevModitikimi i Nenit pdrkatds nO KPK

Pdrshkrimi inenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshAm
dhe gjuha

2.'l Ligjet e Kosoves qe jan6 ne fuqi do te zbatohen pdr td
gjitha qeshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratds. Juridiksioni do td iete gjykata pdrkatese nd
Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.

Siguria
ekzekutimit

e
10.1

P6rgiegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do td jete:
(a) Ndse ndodh ndonj6 humbje apo ddmtim lidhur

me punet, ndonjd pjes6 tg tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhos mbi td cildn
konlraktuesi eshte p6rgjegjes per p6rkujdesien
e tyre, pdr Qfarado arsye, p6rpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo ddmtimin e lille nen
shpenzimet e veta, nd mdnyrd qO punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
pdrputhje me dispozitat e konlratds sipas
kerkesave td menaxherit te kontratds.
Kontraktuesi siguron punet, sd bashku me
materialin dhe impiantin gjer n6 koston e
zevenddsimit tE plot6;

(b) Nese ndodh ndonjd humbje apo demtim i

Paiisjeve nje shumd e cila dshtd e
mjaftueshme per zevend6simin e tyre;

(c) Ndse ndodh ndonjd humbje apo demtim i

pronds (perveq Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale dshtd 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshtd i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonjd demtim personal ose

vdekje:

(i) e punotordve te Kontraktuesil: 50.000 euro
pdr gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
dsht6 i pakulizuar

(ii) e personave t6 tier6: 50.000 euro per 9do
ndodhi, kurse numri indodhive 6shte i

pakurizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do la dorezoj per aprovim Programin p6r
Pun6t brenda 3 diteve nga data e N6nshkrimit td kontratais.

12.2
Periudha p€r Programin e azhurnuar 6sht6 03 ditE nga
data e pranimit te k€rkesEs se Menaxherit te
proiektit.

KVK ne vijim do td plot6sojn6 dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here q€ ka nje konflikt, dispozitat kdtu do
te mbizot6rojne mbi ato td KPK.

Shuma e sigurise sd ekzekutimil 6shte 10% i vleras se
kontratEs me vlefshmEri prej 5 mual kalendarik.



Fillimi ipuneve 17 .1

Data e fillimit do te jetd .dy dit pas hyries ne fuqi ti
kontratEs

17 .2
Data e pdrrundimit e te gjitha Pun6ve do tE iel6 80 dite
pune nga data e hyries nd tuqi tA kontrates

Ddmet e likuiduara 19. 1 Demet e likuiduara p6r te gjitha Punet jane 0.25% e

Qmimit pErfundimtar tE Kontratis pdr ditd.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara pgr tO gjitha

Punel eshte 10% e Qmimit tinaltd Kontrates.

Regjistri ipunes 20.1 NIE regiistEr i punEs do tE mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyras idreitp6rdrejt i menaxherit te kontrates do
le iel€: Ramadan Tarashai Dreitor nd OTZHE

Menaxheri i Konlratgs Eshtg: Alban Krasniqi IDN na
DSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimit 6shte: nuk ka pagese paraprake

Mbaitja e Parase 27.1
Shuma e parave td mbajtura esht6: e vler6s se kontratils.

Shkaqet
kompensim

per 30.1
Data e posedimit te vend punimit do 16 jete 3 dit6 pas
nenshkrimit te kontrates.

PergjegjEsia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve 6shte 2 vite kalendarike
pas pranimit perfundimtar 16 punimeve.

Pagesa
shkeputies
kontrates

pas
sd

39.1
Perqindja qd do t€ zbatohet per ueren e puneve qd nuk
jand perfunduar, q6 pedaqdson koston shtesd tO Autoritetit
Kontraktuesin pdr kompletimin e Puneve,6shtd pdrqindja
e vlerEsuar tii pundve tii pakryera minus shuma e

d€meve te likuiduara.

Zgjidhja miqasore e
mosmarrOveshjeve

42.2 Neni 42 42.1 Pal6t do ai bdjnt te gtirha pErpjekjer pEr tE zgjidhur ni
mdnyrE miqisore te gjitha mosmarrdvesh.iet qd mund t€ ndodhin
ndErmjet tyrc. Sapo tt shfaqet ndonjd mosmarreveshje. PalEt do ta

lajmerojnc njdra tjelrdn me shkim p€r pozitEn e tyre nE mosmarrtvesh.ie
dhe per ndonid zgiidhje qd ata konsiderojnE se Eshtd e mundshme. Nese

cilado Pala e sheh tE dobishme. palet do tt takohen dhe tC mundohen ta

zgiidhin mosmarriveshjen. Pala do tE i pergiigiet kErkesEs per zgiidhie
miqesore brenda 15 ditesh pas kerkesds. Periudha maksimale q€ jepet

p€r arriden e kasaj zgidhjeje do ta jeti 30 dite nga fillimi i procedurts.
Nese ptrp.lekja per G arritur z&iidhje miqdsore dash(on ose nase Pala

dEshton tE fiir&ii&iet me kohd ndaj kErkesaye p€r zgjidhje, le dyja palgt

do le jena ta lira E vazhdojnij nC tazen e ardhshme tE p(xedures sc

zgtrdhtc\ \E mosmarrEve\hie. duke e lajmrruar tjelren.

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedurd
gjyqesore

43.1 Nese nuk mund tE arrihet zgiidhje brenda 30 di6sh nga fillimi i
procedwEs miqesore par zgjidhje € mosmaniveshjes, secila pale mund
tE kerkoje:

a)ose vendim nga giyqii

b)kurdo qe paldt pajlohen vendim arbitrimi nE pajlim me KVK.

,11.2 Para ndnshkrimit te kontrat6s palet duhet te rendosin pcr menyren e

zgjidhjes se mosmaneveshjes. gtykata apo arbilimi.

l

43.'t
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KUVENDI KOML;\-AL I PRIZRIiNI'f. Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN.

Zyrtari p€rgiegies i prokurimit:

Nr i Proku rirnit: 622-21-6693-5-2- l

OPER,{T0IT I]K()\0\IIK:
Emri i kompanisE dhe adresa e plote: G rup i Operatoreve Ekonomik
Group SH.P.K.. Rcmzi Ademaj.20000, Prizren, KosovE

E-mail: architinre.infrastructure@lgnrail.com

Personi kontaktues: DASHNOR NDRECAJ

Telefoni: 0{9/788?00

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatorivc ekonomik (nese irplikohet):

Parmeri l.

Emri i kompanist

Numri fiskal:

Vend-Selia:

ARCHI TIME StI.P.K.; Pro&(o

l'ro & Co (iroup SH.P.K.

81109225{

lir.Marigona licsitlenc LlapllascllE p.n. 10500, Graqanice, Kosove

Parmeri 2.

Emri ikorrtpanis€

Numri tiskal:

Vend-Selia:

'' ARCIII TIME " SH.P.K.

60r705J61

Rr:mzi Adcrnaj. 20000. Prizren. Kosov€

3866 Formulari idordzrmrt te tenderit



FOR}IT.L,\R PiiR DORi:ZINIIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numtr td Proku rimit: 622-24-6693-3-2-l

Titulli i kontrates: Ndertimi i infrastruktur€s, rrug6 uje dhe kanatizim n6 dy burimet e ujit ne
fshatin VErrnict.

Si pergjigje ndaj letres suaj te fieses per te tenderuar per kontraten e m€siperme, ne, te poshte
nEnshkruarit. deklarojmd q€:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuat plotesisht permbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj nd lcresi. pa rezervinr ose ktrllzirn.

2. Nc otiojnrE te dorezojme. nE puilim me kushtet e dosies se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura.
pa reze we apo kufizim:

I Ntliirtinri i iufrastru ktu rcs, r'rugE ujE dhe kanalizim n€ dy burimet e ujit ni fshatin V6rmic6.

3. ( nrinri tolll i tendcrir ishti':

77,555.5s EUR

Dhc nii l jalit lshEno q:ntinin e tul(r ne frale E rol

4, Ky tender eshte valid p€r nje periudh€ prej ose rnuaj: ose dite: 90 nga data finale p€r dorezim t€
tendercvc.

5. Nesc tendc-r'ijone pranol'ret. nr' rnarrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

n€nshkrimit ti kontrates

6. Ne c b€jnrd kete kerkese. per kcte tender [s]ano numrin e Pjesas, nzse aplikohetl si partner ne
konsorcium te udhehequr nga lshtno emrin e udheheqesitl.Ne konfirmojm€ qE nuk jemi duke
tenderuar per te njejten kontrate rne ndonj€ formular Ijeler. Konfirmojm€, si partner ne konsorcium, se

te giithl partneret, bashk€risht dhe veq e veq, jane te detyruar me ligj pEr realizinr te kontrates: se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te mane udhezime per secilin anetar dhe ng emer te
secilit andtar qe realizimi i kontrates, duke pdrlihirE edhe pagesa! eshte pergjegjiisia e partnerit
kryesor. dhe se te gjithe partneret ne ndermarrjen e pdrbashkdVkonsorcium jan€ te obliguar te mbeten
ng nddn)1alrjen e perbashk€Vkonsorcium gjatg tere periudhEs sE realizimit tg kontrates.

7. Ne do ta intbrmojnrE Autoritetin kontraktues rnenj€herE n€se ka ndon.j€ ndryshirn ne rrethanat e

mesipenre nE cilendo faze giate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha infolnrarat e pasakta osc io lI plota te cilatjepen nre q€llim ne kete konkurrim. mund t€ ken€ si

rezultirt p.dirshtiInin tone nga k-io dhe nga kontratat ticn te financuara nga BKK

8. Thcksojne qe Autoriteti kort[lktues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e

4866 Formulari dorez mit te tenderit



Aecq filue
Paramasa dhc Parallogaria pir "Rregullimin e Prockts nd Virmict

Nr.
Pdrshkrimi

Njesia Sa sia
Cmimi p6r

njOsi+TVSH Emimi total+wSH

Pos 1 PUNET PERGATITORE

TE gjitha punEt nd pErputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe te Eurokodit, Kompania pun6kryese eshtd
pergjegjese qe t'i marre masal mbrojtese dhe td siguroj6 punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit tA pundve nO gjitho

zondn ku do td zhvilloj aktivitet e saj. qdo demtim td instalimeve nontoksore, si dhe te qytetareve 6shte e obliguar ti kthejd
nd giendje te meparshme me kosto te veten financiare.

1.1

Shenimi I kantierit me shenja rreziku ne zonat ku do t€
punohet traseja e rruges fushore sipas projektit detal gjat€

kohds sa zgiatin punimet. Shenjezimi tE bEhet ne fillimet e

shtrimit te shtigjeve. m 270.00 1.00

p
270.00

L.2

Punet parapergatitore, shEnimi i shtigjeve, rregullimin e

parkut te femijve, si dhe elemente percjellese ne baze te
projektit zbatues. Ne matjet gjeodezike te perfshihen tE
giitha punEt e pdrmendura ne kushtet e pdrgiithshme dhe

teknike. m 260.00 2.00

il
5 20.00

1.3

Ekzaminimi i materialeve para dhe pas vuar.ies nd vepdr td
tyre si psh. kalldremit, porfidos, kubdzave elmenteve tO

tjera pdr shqyrtim si dhe prejardh.ien e tyre. Kontraktori
6shto iobliguar qE tE s.ielld ateste paraprake dhe
preardhjen e materialit para fillimit te punimeve.

komplet 1.00 426.69 426.69
Gjithsej: l. 1,216.69

Nr.
PErshkrimi

Njesia Sasia
emimi per

njdsi+wsH Cmimi totaI+TVSH

Pos 2 PUNET E DHEUT NE PARK DHE RRUGE oERI 150m,

2.1,

Pastrimi lterenit nga mbeturinat,e ngurta ndertimore

,shkurret drunjet e pylldzuar - nE zonat ku do tE trajtohet
parku . Pastrimi ityre bdhet normal me siperfaqen e parkut

icili do tE regullohet si dhe largimin e tyre ne deponi,

Deponin e cakton lnvestitori.. Ne kete pozicion perfshihet

edhe demolimi dhe largimi inerteve t€ mddha te hudhur si

mbeturina tO cila pengojne ne ekzekutimin e punimeve dhe
kthimin n6 oipn.lipt6 mA n:rchmF n:( narfrn.limir t6 m 935.00 1.20 r,r22.oo
Gdrryerja ,gdrmimi dhe largimi idheut td kat lll -Vll Me makina ndertimore nE vendet e projektuara pdr nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rruges lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . Nd kEte pozicion pErfshihet edhe nivelizimi

terenit me ramjet e duhura duke pErfshi edhe elementet tjera percjellese te pdrcaktuar ne projekt sipas kushteve teknike
dhe pdrgjithshme , si dhe detaleve teknike. Largimi idheuttegermuar nedeponin te cilen ecakton investitori Llogm3
me t€ gjitha shpenzimet. \)

Germimi me makineri (70%) m3 981.75 2.50 € 2,454.38
Germimi me dord l2o%l m3 281.00 2.50 € 70 2.50

))

Germimi me Cekan l7O%) m3 141.00 2.50 € 35 2.50

2.2

Planifikimi dhe punimi i bazamentit tE parkut, para se te
vendosen shtresat e tamponit dhe humusit.LloB me tE
gjitha shpenzimetrrafshimin e bazes me thelldsi mesatare

sipas kuotave tE projektit me thellEsi mesatare 0.4m.Llog
m3 m' 180.00 2.00 360.00

m 2,250.00

+
+

Furnizimi, transporti , furnizimi me dhe organik mbjellja
dhe mirEmbajtja e gjelb6rimit- barit italian deri nd

stabilitetin dhe qandrueshmErind e du hur pdr zhvilim me

dendEsi 30-40 gr/m'?ose sipas udhdzimit td prodhuesit si

dhe furnizimin dhe mbulimin me nje shtres te imet dheu
pas mbjelljes, rrafshimin me ngjeshje me cilinder td
dords/kopshtarit prej 50-60 kg. Nd brezin e Gjelber icili do

td rregullohet nE parqe dhe Oaza gjelbruese
225.00 10.00

\^)

J



G ithsejt:

3 PUNET E ZHAVORIT DHE BETONIT NE PRROCKE DHE RRUGI

1 241.38

3.1

Furnizimi, transporti dhe punimi imaterialit mbushjes pdr

stabilizim me material guror jokoherent te sjellur nga huaza

nA largosi 20km, shtrirje n€ shtresa dhe ngjeshje me

CBR>20% (ne pikat ku kemi tok td dobet pas largimit te
shtreses egzistuese dhe ne hapsirat ku kemi shtrimin e

shtigjeve tdreja dhe pushimore. m3 235.00 10.00 2,350.00

3.2

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit nga fraksioni 0-

63mm me trashesi t=15 cm nd vendin e planiflkuar pdr

vendosjen e kubezave. Ngjeshmeria jo meevogel se30
m 45.00 12.00 540.00

u,

m 38.00 12.00 456.00,
\^,3.3

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit nga fraksioni 0-

31,5mm me trashesi t=10 cm nE vendin e planifikuar pdr

vendosien e kubEzave.

rYo.oo
3.4

Furnizimi dhe shtrirja e ri-ires, fraksion 0-4mm, t=5cm mbi

te cilEn vendosen kubdzat m- 10.00 10.00

1,320.00m 110.00 12.00

3.5

Furnizimi , Bleja dhe vendos.ia e kubezave te betonit me

trashesi t=6cm kualiteti ikErkuar sipas EN1340:2003,

soliditeti ne lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti tjera ngrirje

shkrirje-krypera, abrazion. Ne kete pozicion te perfshihen

edhe mbushja e fugave me rere imte 0-4mm , t=scm.

Ngjyren dhe Formen e tyre perzgjedhet nga investitori.

Klasa e betonit - C25/30. Kub€zat vendosen ne zonat e

rezervuarar per shtigie t€ ecjes sipas situacionit

arkitektonik

12.00 960.00m 80.00

3.6

Furnizimi, transporti dhe vendosja e ansoreve nga

Elemente e Betonit me me dimenzione 20x12x100 cm.

Cmimi llogaritet per metdr gjatesi dhe ne Cmim logaritet
hapja e kanalit, furnizimi dhe shtrirja e nje shtrese betoni

si dhe vendosja e anesoreve duke lfortesuar me betonin e

34.00 100.00 3,400.00

*)3.7

Rrafshimi dhe ngeshja e tokds, Furnizimi, sjellja dhe betoni

lshkalldve, rampave, mureve anesore t6 prrockds ku do te

vendoset shetitorja n8a betoni me dimensione dhe formE

sipas projektit, me beton tE klasos MB-30.

mt

2,850.00
.p

m 28.50 100.00
3.8

Furnizimi, sjell.ia dhe betonimi iithemeleve te ulEseve.

lodrave dhe llampave te ndriCimit sipas projektit., me

beton tE klas6s MB-30.

kc 1,250.00 1.30
\J

1,525.0p
3.9

Furnizimi, sjellja dhe montimi i armatures per armimin e

elementeve nga betoni sipas projektit.

46.60 10.00 466.00
Furnizimi, dhe shtrirja e reres ne parqet e femijeve me

trashesi 30 cm fraksion 4 mm. ml
14,067.0QGjithsei:

4 MOBILARI URBAN

Lodrat nE hap€sire tE hapur. Paisjet t€ jene tE prodhuara fabrikisht nga prodhuesi I specializuar nE kEtE lloj tE prodhlmit me

produkte t€ kualitetit te lartE me ateste tE posaCme t€ shfryt€zimit te produktit, me funksionali2im, dizain atraktiv dhe

rezistenc€ t€ madhe ndai vandalizmit dhe kushteve atmosferike. TE giitha paisjet t6 ienE tE punuara sipas standardeve lso
14001 dhe l5o 9001. ProduktitE mos pErmbai6 kemikale ti dEmshme. Cdo paisje te pErmbai€ udhizimin e perdorimit dhe
pershkrimin e funksioneve . Konstruksioni baze i produkteve tE jetd n8a geliku, te mbrojtura me ngjyrd ekologjike me sistem
pud€r ose zallim. emimi perfshin furnizimin, transportin dhe montimin nE terEsi sipas udhEzimit t€ prodhuesit. Ofertuesi t€

^.a'.hl^iA lz.r.l^di6 rii 
^,^.lh"a.it 

tii.ha.i.li'".r

"J

4.00



4.7

Furnizimi me material si dhe montimi tshportes se

berllogut me dimensione te jashtme 37/37 cm dhe lartesi
H= 68 cm me kapacitet 50 litersh. Ne Cmim duhet td
parashihet ankerimi n€ dysheme si dhe lyerja me material
pEr mbrojtje kunder lagdshtise, insekteve, k€purdhave si

dhe lyerje perfundimtare. Shporta 6shte me mekanizem
per hjekjen e berllogut, punekryesi obligohet qai para vurjes
ne veper t€ marr aprovomin nga ana e organit mbikeqyres
si dhe Bjithashtu paraprakisht td presentoj gertifikatat dhe
atestet e nevojshme per aprovim nga ana e organit
mbikdqyres. Lloji i Shportes duhet tE jet i patentuar dhe

copd 6.00 50.00 300.00

4.2

Furnizimi me material si dhe montimi I ulseve me giatesi

2000mm dhe gjeresi 600mm, pozicioni perfshine

konstruksionin mbajtes (kdmbet dhe mbdshtetsesja) prej
qeliku, ulset prej druri si dhe mbeshtetje prej druri. Ne

gmim duhet te parashihet ankerimi ne dysheme si dhe
lyerja me material per mbro.itje kunder lag6shtis6,

insekteve, kdpurdhave si dhe lyerje perfundimtare. Uis.ia

€shte pEr dy persona, punekryesi obligohet qe para vurjes
nd veper tE marr aprovomin nga ana e organit mbikEqyres

si dhe gjithashtu paraprakisht te presentoj Certifikatat dhe
atestet e nevojshme per aprovim n8a ana e organit
mbikEqyres. Lloji i ulseve duhet te jet i patentuar dhe
gertifikuar.

copd 6.00 200.00

\,

1,200.00

4.3

Furnizimi me material si dhe montimi I lodrave pdr fdmiij6
td vegjdl (3-8) vjet, lodrat ka16 shalE me suste per levizje
(Springers) . Pozicioni perfshine edhe te giitha materialet
dhe pundt e nevojshme qE ky aktivitet te jete funksional
pdrfshire punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe

te giitha ankerimet.

copE 2.00 500.00 1,000.00

4.4

Furnizimi me material si dhe montimi I lodres Alpinizdm pdr

femiije (6-12)vjet, lodra ne form trekendeshi per ngjitje
(Climbing). Pozicioni perfshinE edhe te gjitha materialet
dhe punEt e nevojshme qe ky aktivitet te jet6 funksional
perfshir€ punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe
te gjitha ankerimet.

copd 2.00 1,000.00

J
2,000.00

4.5

Furnizimi me material si dhe montimi I lodres nd strukturEn
e k6ndit pjerrtE p6r femiij€ t€ veg6l (4-12)vjet e cila i ka

nje rreshqitse te dreja .Pozicioni pErfshine edhe te gjitha

materialet dhe punEt e nevo.ishme qe ky aktivitet te jeti
funksional p€rfshir€ punimin e themeleve nga betoni i

armuar si dhe te gjitha ankerimet.

komplet 1.00 500.00 500.00

4.6

Furnizimi me material si dhe montimi lluhateseve p6r

femijE te vegjel 3-12 vjet (Steel swings) me 2luhatse,
luhatset metalta dhe me drrasa te klases 1te ngjyrosura te
lidhura me zingjir ne llagerin e salduar ne gyp metalik
90mm . Pozicioni perfshine edhe te g.titha materialet dhe
punet e nevojshme qe ky aktivitet te jete funksional
perfshire punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe
te siithe ankPrimFt

cope 1.00 500.00 500.00

4.5

Furnizimi, sjellja dhe montimi lverandes nga konstruksioni
I metalit, me mbulese nga llamarina e l6muar sipas detalit
arkitektonik ne projekt ku perfshihet njd tavoni dhe dy

ulese pEr 6 persona, ne qmim kalkulohet edhe punimi I

dyshemes nga kubeza betonit si dhe pdrforcimi I

konstruksionit ne dvsheme.

komplet 1.00 1,500.00

J
1,500.00

tJ

\p

\r)

J



4.6

Furnizimi me material dhe punimi igomes ne kendet e

lojrave.
Punimi i dyshemese nga goma me shtresd tO dyfishtd :

sistemi me sperkatje ( spraycoat ). Struktura bazd td jetd e
punuar nga granulat SBR -gome e recikluar 1-3,5 mm, e
nBiitur me ngjitEs adekuat dhe shtresa e eperme me
stErpikje me poliuretan dhe granula EPDM :0,5 - 2,5 mm
dhe EPDM puder 0.0 -o,smm-dy herE. Produkti ti plotdsoje

standardet DIN V 18035-6, EN-14 977, IAAF ose te
ngjajshme. Trashesia e terd shtresave min. 13 -14 mm.TE
gjitha shtresat e dyshemese te jene sistem i njE prodhuesi

duke p6rfshird edhe ngjitesat adekuat. Ky pozicion te
realizohet medeomos nga stafi profesional itrajnuar p6r

realizim te produktit dhe ne t€resi sipas udhEzimeve t€
prodhuesit (temp. minimale dhe temp. maksimale gjate

realizimit, lag6shtia e ajrit, rreet Uv etj. )perfshire edhe
pastrimin paraprak te bazes dhe pregaditjen e n6nbazEs.

TE ofrohet garancioni nE prodhim/material ( min. 5 vite )

dhe ne realizim ( min. 3 vite ). Obligim i punEkryesit eshte

sigurimi imaterialit dhe prodhimit gjate realizimit dhe
mbrojtja nga ndikimet atmosferike (td reshurat, dielli etj. ).

Kjo dysheme punohet te fusha e sportit dhe shtegu per

jog8ing. Pundkryesi gjatd ofertimit tO prezantojO katallogun
e materialit - prodhuesit dhe metodolog,ine e realizimit.
Pozicioni llogaritet me gmim n.i6si.

Verejtje: NE qmim kalkulohet pregaditje bazamentit,
shtrimi dhe ngjeshja e bazamentit me zhavorr, betonimi i

pllakes nga betoni armet h=10 cm, si dhe ngiija mbi te e

shtres6s se gomes me ngjitesa dekuat profesional sipas

s0.00 50.00

\^,
2,500.00

Giithsej: W g,soo.oo

5 RREGULLTMT tpRRocKEs DHE MVESHJA E KRot ME pLLAKA GURt

TE gjitha pozicionet e strukturave te betonit duhet td realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit dhe klasEs sd betonit, dhe ate

sipas doku m entacion it Teknik te projektim it, llogaritjes statike dhe detajeve td armimit.

Betoni pOr td gjithe llojet e punimeve duhet te pregaditet, transportohet, punohet, mirembahet dhe testohet sipas parashikimeve

te percaktuara nE rregullat e zbatueshme, "Rregullat per Standardet Teknike pdr Eeton dhe Beton td Armuar (PBAB). Te gjtha
panellet (kallepet) e pjeseve te dukshme te betonit te lyhen dhe te jene te kualitetit te larte ne menyre qe te permbushen edhe

kriteriet e larta vizual-eestetike te siperfaqeve te betonuara.

Betoni per betonimin e mureve dhe shtyiiave te jashtme, prapa tO cilave bEhen mbushje e argjinaturat dhe shtohet hidroizolimi
vertikal me shtimin e aditivEve te pap€rshkueshOm nga uji.

Kallepet dhe platformat ,mbeshtetja duhet te bEhen ne baze te dimensioneve tA parashikuara nE menyrd te shkathet dhe cilesore,

ne mdnyr6 qe pas betonimit dhe Cmontimit td punimeve td mos ndodhin as deformimi me lvogel nd struktu16.

Gjatd betononit strukturat konstruktive pas nderprerjeve t€ nevojshme te betonimeve, Iidhja dhe vazhdimi duhet td pastrohen sd

pari, siperfaqja duhet te jete e ashpEra, shpelarje dhe pastaj te betonohet vazhdimi.

Llogaritja e sasive td punimeve te kryera ne te vdrtete nga njdsitd e dhdna td mas6s (libri i ndertimit).

Cmimi nj€si isecilit pozicion te kEtyre punimeve perfshin gjithEka qe dshtE e nevojshme deri nE pdrfundimin e se njejtes.

5.1.1

Furnizimi, transporti, dhe punimi I shtresds rrafshuese te
betonit te varfer nen themele td mureve nE Bropen e

rregulluar me beton te vibruar dhe me aditive per

papershkrushmeri te ujit d =5 cm,Me C -12/15 Punimet te
kryhen sipas detaje grafike te dhEna pEr kesi lloj
punimesh.Llog. ne m3

m 80 640.00

m2

8.00



5.1.2

Punimi ikallupimit nga drrasat per punimin e themeleve
shiritore te murit mbrojtes,duke p6rfshire edhe pllak6n e
dyshemes se kanalit,Furnizimi, transporti, hudhja e betonit
ne veper e Betonit tE klasit C -25/30,betoni duh6t vibruar
dhe shtuar aditive per papershkrushmeri tE ujit dhe largimi
I kallupimeve .Punimet tE kryhen sipas standardeve dhe
detajeve grafike te dh€na n€ llogaritjen statike.per
punimin e murit. Llog. nd m3

ml 20 2,000.00

5.1.3

Punimi i kallupimit nga drrasat me siperfaqe te lemuara per

punimin e murit mbrojtes h=1.0 m n0 tE dy anEset e
prockes , Furnizimi. transporti, hudhja e betonit ne veper e
Betonit te klasit C -25130 ,betoni duhetvibruardhe
shtuar aditive pdr papershkrushmeritd ujit.Punimet tE

kryhen sipas standardeve dhe detajeve grafike te dhena ne

llogaritjen statike.Per punimin e murit ne pjesen e poshtme

te fushes se sportit.Llog. nO m3

m3 25 100 2,500.00

'rJ

1
Gjithsej:5.1 \J./ s,rqo.oo

5.2 PUNET E ARMIRIMIT

Te gjitha llojet e armaturave duhet tE pastrohen nga ndryshku, balta dhe gdlqerja, preria, lakimi dhe vendosja saktesisht

sipas llogaritjes statike dhe detajeve te armatures. Para betonimit, organi mbikqyres duhet te kontrolloje vendos.ien e

sakte te armatures. . Emimi njdsi iseciiit pozicion te ketyre punimeve perfshin gjithcka qe eshtd e nevojshme deri ne

perfundimin e sE njEjtes. Lloji i armaturave td pdrdorura janE Sipas detaleve ne projekt: Armatura S-500;

kg 6825 1.3 € 8,872.50

Furnizimi, transportimi, prerja, lakimi dhe vendosja e

armaturds e te giitha pozicioneve ne te gjithe objektin
sipas detajeve te armimit nga llogaria statike, klasa e

armatrrrFs S 50O H lloE ne kp
8,872.50 €

5.3 PUNET E MVESHJES ME GURE

m 500 15.0 € 7,500.005.3.1

Furnizimi, transporti dhe vendos.ia e Bureve ne bazamentin

e shtratit shtratin e lumit ( B =4.0 m1),ne terenin
paraprakisht te pregaditur, GurEt tO jenE aluvial me

madhesi dhe forme me dim rreth 50 cm,te punohet ramja

nga te dy anet e shratit td lumit me 4% .Llog ne m2

200 10.0 € 2,000.00

w
Furnizimi, transporti dhe muratimi ikaskadave dhe

skarpateve tE mureve bregore me gurE lumorE ,Trashesia
e Bureve deri ne fraksione (40-100) Cm,Guret para se t€

hyne nd punO duhet te pastrohen mire, dhe td

konsolidohen mes veti ,Pasi tE jetd krijuar pjertesia dhe
gjeometria e duhur lidhja e gureve tE behEt me llaq

Eimento P = 1: 3 .Llog ne m3

m25.3.2

500.0 € 3,500.00komplet 15.3.3

Punimi dhe furnizimi I blloqeve n8a betoni me Dimenzione
(1x1x1) m, sipas dizajni arkitektonik p€r tE hyp dhe pir6

ujE nga geshmja, Ne qmim kalkulohet edhe punimi I

bazamentit dhe pdrforcimi lblloqeve ni! bazament.

100 20.0 € 2,000.00

Furnizimi, transporti dhe vendos.ia e pllakave nga guri per

mveshjen e qeshmes, ne qmimi kalkulohen pastrimi I

qeshme nga pa pastertite dhe myshqet pregaditjen e bazes

p6r mbeshjen me llaqe specail sipas udhezimeve te
prodhuesit.Llog nE m'

m'5.3.4

100

Gjithsejt 5.2:

\^,

..J

\J

J



5.3.5

Furnizimi, transporti dhe punimi I porfidos apo kalldermit
ne pllaton mbi qeshme, Ne qmim kalkulohet pundn e
dyshemes, ngjeshja deri se ta arrithet mosduli ngjeshj 70

MPA , vendoset rrera e imtE pEr mivelizim si dhe kallderi
nga guri adekuat, si dhe mbushjen e fugave me llaqe
special nga betoni. Llog m2

m2 720 50.0 €

\r^J

6,000.00

I

5.3.6

Pastrimi perfundimtar I punlshtes nga mbeturinat e

mundeshme te materialeve nderimore,ngarkimi me

transport deri ne deponi.Llog ne komplet
komplet 1 500.0 €

\,..'J

500.00

I
G ithse.it 5.3: VV21,soo.oo €

Totali (5.1+5.2+5.3) 1- 1 35,512.50 €
6 PUNET E MB.IELUES DHE GJELBERIMIT

b1

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e barit.
Fara te hudhet ne dy drejtime te kryqezuara ne mot td
qete, pa te reshura dhe pa ere. Pas mbjelljes fara e hudhur
tE shtypet me cilinddr nd formd iriqi dhe pastaj td ngjeshet

lehte me cilinder druri. Te kryhet ujitja intenzive deri ne

mbierjen e plote te tij, si dhe u.iitja t€ vazhdoj6 gdo ditE

deri nO dordzimin e pundve. LoBaritja pdr m']tO sipdrfaqes

se barit te mbjellur.

m2 800.00 zqn

\

2,000.00

6.2

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e fidaneve td drunj6ve td
ndryshem nga tregu vendor: bliri I bute, pishat. Lloji i

fidaneve perzBjedhet ne bashkepunim me menaxherin e

Volektit. Virejtje: Loftesio e lidoneve duhet # jeti me e

mddhe se 2 m me diometer t€ trungut ne 50 cm mbi
nivetli e tokes jo me te vogel se 5 cm. Dimenzionet e

vrimove pCr mbjelljen e liddneve duhet td jend

btd*th=(1.O0*7,00*7.OO)m dhe duhet te mbushen me

copE 10.00 30.00

\l
300.00

6.3

Furnizimi transporti dhe mbjellja e fidaneve tE drun.ieve

me fletd shumdngjyrdshe i llojit Acer Rubrum. Lloji i

fidaneve perzgjedhet ne bashkepunim me menaxherin e

projektil. vdrejtje: Loiesio e fiddneve duhet tC jete mC e

modhe se 2 m me diometer tE trungut ne 50 cm mbi
nivetli e tokas jo mC te vogCl se 5 cm. Dimenzionet e

wimave pCr mbielljen e lidoneve duhet & jenE

b*d*th=(7.00*7.00r7.O0)m dhe duhet te mbushen me

copd 30.00

VJ
300.00

Gjithsejt: \ f'J z,eoo.oo

1 NDRIQIMIIPARKUT I

1.1

PunEt pErgatitore - pArfundimtare duke perfshird edhe

organizimin e punes, bartjen e pajisjes dhe mekanizimit ne

teren. NO fund pastrimi iterenit nga mbeturinat e b6ra
m 481.85 0.50 240.93

7.2

Mihja e kanalit majtas rruges me dimensione 0.70x1.0m
pEr vendosjen e kabllave te nd riqlm it, kabllave te rrjetit
0.4kv,kabllave te sistemeve telekomunikuese, gypave

rezerv€ dhe shiritit pertokzues sipas detalit g.jegjes

m3 337.30 2.s0 843.24

)

7.3
Shtrirja e reres ne trashesi (10+10)cm rreth kabllave dhe
gypave

m3 67 .46 5.00 337.30

Mbushja e kanaleve me dhe ne shtresa duke e ngjeshur ate

ne Cdo 20cm.
m3 64.25 10.00 \il ror.ro

7.5
Largimi I dheut td tep6rt nga kanalet ekzistuese td hapura

ne zonen e Darkut
m3 16.25 5.00 \p 81.25

1.6

Furnizimi , transporti dhe montimi I shirit per vdrejtje nga

PVC me g.ierEsi40 cm dhe trashesi 0.25mm . Shiriti duhet td
mbaj sh€nimin " Kujdes,rrezik nga tensioni larte "

m 481.85 1.50 122.78

1-,li(a

10.00

.d

7.4



7,7

Punimi ibazamentit per perforcimin e tabeles se ndriqimit
nga betoni itipit MB-20.Bazamenti ka keto dimenzione:
(90x50x60)cm. Ne bazament duhet te vendosen bulonat
pdr ankerimin e tabeles.detali eshte dhene ne projekt.
rlaihi i^6r ^or L^6^l6i h^,^a6nri6

cop6 1.00 250.00 250.00

7.4

Blerja, Bartja ,kompletimi me material, vendosja dhe lidhja
e tabel6s sd ndriqimit. Tabela ka dimenzione
(120x80x40)cm.Punohet nga llamarina me trashsi 2mm.
Mbrohet me ngjyre te plastifikuar. Ka mbrojtje mekanike

ILSJ dl1e eshte e paraparE per montim te ia

cope 1.00 500.00 500.00

\/

7.9

Furnizimi, transportimi dhe montimi iNdriEuesve te
jashtem me portollambE E27 dhe me llambe max 60W
(referuar llambave inkandeshente) ,l ndErtuar nga materiall
I aluminit dhe I qelqit qe garanton cilesind ideale te
ndriCimit,rezistence te larte nda.i agjenteve tE jashtem

atmosferike duke ju shtuar hapsirave tuaja td jashtme stil
dhe funksionalitet edhe ne oret ku ndriCimi natyral
mungon. Detajet: Tipi : Ndricues ljashtom
Tensioni :230V
Lart6sia :200 cm

Numri i llambave : 1
Materiali : Alumin i derdhur+qelq
Shkalla e mbrojtjes : lP44

co pd 10.00 190.00 1,900.00

7.10 m 200.00 5.00 1,000.00+
7.77

Blerja, bartja shtrirja dhe lidhja e kabllos NAYY 4x25mm'l
per furnizimin e tabelave te ndriqimit. 100.00 5.00 500.00+

7.72
Porositja, transporti dhe montimi papuqeve Al/Cu16/08
oer kablla te ndriqimit.

cope 10.00 20.00 200.00+
7.13

Punet e pa spacefikuara te cilat mund te nddrlidhen me

Droiekt. Llos komDlet
komplet 1.00 200.00 200.00

Gjithsej 7 ,417 .98 €

Pdrshkrima

1 PUN ET PERGATITORE * 1,216.69

2 PUNET E DHEUT NE PARK DHE RRUGE DERI 150m, + 7,241.38
3 PUNET E ZHAVoRIT DHE BEToNIT NE PRRoCKE DHE RRUGE L4,O67,OO

4 MOBILARI URBAN E[@
5 RREGULLIMI I PRROCKES DHE MVESHJA E KROI ME PLLAKA GURI 35,512.s0
6 PUNET E MBIELUES DHE GJELBERIMIT -ts 2,600.00
1 NDRIQIMI I PARKUT

Totali: 77,5 5 5.55

-@
-

\-)

Blerja, bartja shtrirja dhe lidhja e kabllos NAYY 4x16mm:
nga shtylla ne shtylle si dhe lidhja ne tabelen e ndriqimit.

m'

lf

REKAPITU LLIM:

-.[- 7,4L7.98



g6 E,LSIG
J7 Gjithcka q€ duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjes6 p6rb6r6se e Polices me Nr. 133697

Per KUVENDI KOMUT{AL I PRIZRENIT
( Emd l'Autoritodt Kontrrktues' )

NE em€r tB ARGHI TlltlE SH.P.K.
(omrl dh. ldr.sa € 'Opsrltod Ekonomlk" dhe nr. i bizneslt n6 vazhdim Oper.ratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t€ prokurimit t{dirtlml I lnfr.struktur6s, rruge uJ6 dhe kanallzlm n6 dy burlmGt e uJlt n6
fthatln V6rmlcS.Lot 1
Nr, prokurimit: 622-24-6693-5-2-l

Garanclon me kerkese td par6

Derisa operatori ekonomik i lartacekur, ka nd€rmarre veprimet pdr te dordzuar nje siguri t€ ekzekutimit duke iu
referuar dosjes se tenderit me numer td prokurimit t6 lart€cekur t6 derguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancine n6 shumdn e saktEsuar nE dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'ijapim tenderuesit ket6 garanci.
Andaj me kete konfirmojmE se jemi garantues dhe pergjeg.i€s para jush, nd emer te operatorit ekonomik, deri ne
n.ie shume totale: 7,755.55€ zotohemi t€ ju paguajme, qe me karkes€n tuaj te pare me shkrim nE t6 cilen
deklarohet mospdrputhja e njarit nga kushtet n6 vUim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne bazd te ddshmive tE vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
dEshtuar qe te ekzekutojE kontratgne e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d€me
substanciale dhe/ose shpenzime te m6dha p6r mbylljen e kontratEs ne fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qe te ekzekuto.ld kontrattin e ntinshkruar dhe si rezultat i sa.i kane mbet pa
u paguar shume puneto16, n6nkontraktord dhe/ose furnizues tC materialeve.

Pagesa n6 shumen e limituar prei ,,755.55€ sig esht6 lartcekur, pa pasur nevoje td vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaqet e kerkeses tuaj, apo pdr shumEn e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlen6 151 ditd kalendarike prej 20.1L2O24 deri me 2O.O4.2O25

Me plot€simin e detyrimeve ndaj P€rfituesit te Garancionit. Siguruesivcarantuesit i kalon e drejta per ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar p6rfituesit, me te gjitha te drejtat dhe mjetet ligiore deri
n6 p6rmbushjen e ter€sishme te detyrimeve.

E E
Data l6shi it: 2 0.11,2024
NEnshkri i dhe vula e garantuesit

\\
(y gar.ncion in6nihtrohet rr€gulllvo uniforme p6r garanciono (URoG), botim 2010, Publlklml lcc Nr.758

SELSIG

CC

L

KS" ELSIG' Sh.a Hishtin€, Adresa: Rr. 'Trin96 lsnlafli'-nr,3 Tsl: +38i1 (o) 3a 221 '112: Fax +3a3 (0) 38 221 115, E-nail: ofica@(E l$g.cont

L]



s 
Githckatt"'",,r,riir,,,,,,r,,

Kompania 6 sigunheve ELSIG sh a . prishtne. Adresa: Rr "rd;s6 l;majrf_nr,19,
rel +383 (0) 38 22, 112: Far +3s3 (0) 38 221 iis. E-maitr om;e@kseis€ com

polrcE pEn srcunrurN E GARANcTSE sE EKzEKurtMrr rE roxrnarEs
Nr. Polices: 733697

Ldnda e Garanclse

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas kEsaj Police td sigurimit
janai:

1. Mbeshtetur nE kEtE Police - Garancie, Siguruesl / Garantuesi merre
pE6ipEr q6 td plotosoie gdo detyrim kontraktori i cili eshti i

garantuar me kete police.

2. Perfituesi e ka t6 drejtEn t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit p6r
marrjen e d6mshp6rblimit deri nd shum6n e garantuar, vetEm kur
detyrimet kontraktuale nuk plotesohen p6r faj ta tE Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit td Kont.at6s.

3. Me plotesimin e detyrimeve ndaj P6rfituesit, Siguruesivcarantuesit
i lind e drejta q6 t'l drejtohet t6 SiguruarivKontraktuesit, me t6
gjitha mjetet llgjore, per td bErd rimbursimln e shpenzimeve te
kryera n6 funksion tE plotdsimit t6 detyrimeve ndaj pErfituesit
(cedimi itE drejtave nga P6rfituesi tA Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim eshti lidhur slpas Kushteve t6 pArgjithshme tA Sigurimit
te Garancive dhe ekzekutimit te kontrat€s te cilat iane piese
p€d€rEse e k6sai Police.

5. P€r polica te sigurimit. Ekzekutlmi i kontratave - pjesi p6rb6r6se e
kesaj police ashtE kontrata e ekzekutimit tE pundve nd6rmjet
autoritetit kontraktues (P6rfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (tE

siguruarit) didhe marreveshja e lidhur nE mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomlk (hipoteka e lCna peng)

Mo nAnehkrlmln s kisll kontrut€ p.rtoh.m q6 Komp.nia o Sigurlmit ti ru.J t6 dhinat e ml. p€Eon.le / ti dh6nat 6
bl.neslt, t6 cll.t do ti pardor.n ng. Kompanl. per qAlllme st.tlstikor€, hulumtlm/raportlm na RegJlstrln Kreditor tA
Kosovis sl dhc tr.nsforlm t€k nJ6 pal6 e tret5 m6 qdlllm t6 tr.rtlmlt tA d6mevc.

Me nenshkrimin e kasaj police tA sigurlmit, nankuptohet se une i siguruari me vullnet ta lire, te barabarte dhe me
mlribesim kam pranuar primin e sigurimlt, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance pollcy signifies that lthe lnsured rryith good wlll have accepted the insurance premium
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Emri ARCHI TIME SH. P, K

Dashnor NdrecajPirtaqisuar nga
Adresa Prizren, REMZI ADEMAJ NR.13

Nr i Biznesit 810200212
o44475704Telefoni

Ptirfltu6sl
Emri KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Adresa PRIZREN

Garantuosl
Emri Elsiq

Eanka
Garantuesit

NLB

Mbulueshmirl! e Pollc6s
Shuma Siquruar 7,7 55.5 5

Periudha
Sigurimit

20.tL.202 4 - 20.04.2025

139.60
Tvsh

Primi Bruto L64.7 3

Data e l;shimit 20.11.2024 09:31

Aktiviteti Ekono,71ik:

NdCrtimi i infrastruktutds, rrug6 ujd dhe kanalizim n€ dy
burimet e ujft ne fshatln Varmice.Lot 7

SELSIG

€ 516

EC

Kompania ig urimeve Elsig

KontraLtu6sl

25.13

E]

II

PCrfaqesuesi i te siguruarit
Dashnor Ndrecaj

!


